
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la Legge 3 novembre 1982, n. 835; 

 Visto il decreto del Presidente pro tempore dell’Istituto Superiore di Sanità, in data 3 ottobre 2002, 

concernente il regolamento recante norme per il reclutamento del personale e sulle modalitàdi conferimento 

degli incarichi e delle borse di studio: 

 Visto il decreto del Presidente pro tempore dell’Istituto Superiore di Sanità in data 3 febbraio 2005, 

recepente la deliberazione n.5 adottata dal Consiglio di amministrazione in data 3 dicembre 2004, relativa 

alle norme per l’assegnazione e la gestione di borse di studio dell’Istituto Superiore di Sanità; 

Visto il D.P.R. 30 giugno 1965, n. 1124; 

  Visto il decreto legislativo 28 giugno 2012, n.106, concernente la riorganizzazione degli enti vigilati 

dal Ministero della Salute a norma della legge 4.11.2010, n.182; 

Visto il decreto del Ministro della Salute di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 

in data 24 ottobre 2014 concernente l’approvazione dello Statuto dell’Istituto Superiore di Sanità, ai sensi 

dell’art.2 del sopra citato decreto legislativo; 

Visto il decreto del Ministro della Salute di concerto con il Ministro per la Semplificazione e la 

Pubblica Amministrazione in data 2 marzo 2016 concernente l’approvazione del Regolamento di 

organizzazione e funzionamento dell’Istituto Superiore di Sanità, ai sensi dell’art.3 del citato decreto 

legislativo 28 giugno 2012, n. 106 nel quale, tra gli altri, sono stati individuati i nuovi Dipartimenti, Centri, 

Servizi e Uffici dell’Istituto medesimo; 

Considerato che, ai sensi dell’art.11 del suddetto regolamento 2 marzo 2016, sono stati conferiti gli 

incarichi ai Direttori di Dipartimento/Centro dell’Istituto Superiore di Sanità con decorrenza 01.01.2017; 

Visto il decreto del Direttore del Dipartimento di Malattie Infettive, Parassitarie ed Immunomediate 

in data  12.12.2016,  pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale -IV serie speciale n.102 del 27.12. 

2016, con il quale è stato indetto   un pubblico concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento di 

una borsa di studio per laureati, per studi e ricerche in campo delle malattie infettive da usufruirsi 

presso il Dipartimento di Malattie Infettive, Parassitarie ed Immunomediate dell’Istituto Superiore 

di Sanità nell’ambito della tematica: “Sviluppo di metodiche di sequenziamento di nuova 

generazione per lo studio della filogenetica e filodinamica dei coronavirus”; 



              Considerato che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso 

sopra menzionato; 

              Visto in particolare l’art. 57, comma 1, lett. a) del decreto legislativo n. 165/2001, ai sensi del 

quale almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, salva motivata 

impossibilità, è riservato alle donne;  

       D E C R E T A 

 

La Commissione esaminatrice del pubblico concorso, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di una borsa di studio per laureati, per studi e ricerche in campo delle malattie 

infettive da usufruirsi presso il Dipartimento di Malattie Infettive dell’Istituto Superiore di 

Sanità nell’ambito della tematica: “Sviluppo di metodiche di sequenziamento di nuova 

generazione per lo studio della filogenetica e filodinamica dei coronavirus” è composta come di 

seguito indicato: 

 

          Presidente:  

Dott.Giovanni REZZA, Direttore del Dipartimento di Malattie Infettive dell’Istituto Superiore di 

Sanità; 

          Membri:  

Dott.ssa  Maria Rita CASTRUCCI,  Primo  Ricercatore – II livello professionale- dell’Istituto 

Superiore di Sanità- Responsabile Scientifico del Progetto -; 

 Dott.ssa Ida LUZZI,    Dirigente di Ricerca - I livello professionale - dell’Istituto Superiore di Sanità; 

          Segretario:  

Dott. Marcello BERNARDI, Funzionario di Amministrazione, -IV livello professionale- dell’Istituto 

Superiore di Sanità. 

                   La spesa relativa sarà impegnata con successivo provvedimento. 

                   Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale dell’Istituto Superiore di Sanità. 

         Roma, 7/02/2017  

                                                                                               IL PRESIDENTE 

  Prof. G. RICCIARDI 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del procedimento 
Dott. Stefano DI MATTEO 

Direttore dell’Ufficio III- reclutamento,  

borse di studio e formazione 
-e-mail uff6ru@iss.it 

mailto:uff6ru@iss.it

